
Strama åt regelverket kring ritualslaktat kött 
 
Det serveras idag ritualslaktat kött på svenska skolor. Den största andelen religiöst slaktat kött kommer från 
halalslakt, styrd av de islamiska sharialagarna. Halalkött identifieras genom en halalcertifiering som intygar att 
djuret slaktats av en praktiserande muslim som bett en kort bön över djuret där man deklamerat den 
muslimska gudens överhöghet innan djuret sedan dödas genom att tömmas på blod.  
 
Varken religiösa eller icketroende ska behöva anpassa sig till religiösa särkrav för kosthållning i Sverige. 
Därför bör ickekonfessionell mat vara standardutbudet och ritualslaktad mat undantaget överallt i 
skattefinansierade institutioner. Vi har sett exempel där skolelever som på grund av tro eller etik inte velat äta 
halalprodukter rekommenderats att välja vegetariska alternativ istället. Detta är oacceptabelt. Därför bör vi 
lagstifta så att ritualslaktat kött enbart får serveras på institutioner finansierade av svenska skattepengar när 
det finns andra köttalternativ för de som föredrar vanlig, icke-konfessionell kost. Oavsett var i landet man 
befinner sig.  
 
Sverige är ett av de få länder som kräver helbedövning, det vill säga att djuret är helt medvetslöst, vid religiös 
slakt. Men EU-lagar tillåter undantag från djurrättsregler vid religiös slakt. Detta har lett till att många 
leverantörer utomlands har valt halalslakt framför konventionell slakt. Det här märks genom att utbudet av 
halalslaktat kött som produceras inom EU är större än efterfrågan och att produktionen av ritualslaktat kött 
ökar. Anledningen till detta är att det blir billigare att ha färre steg i processen och billigare att ha en 
produktionslinje än två. I praktiken köper sig slakterierna fria från djurskyddslagar genom en avgift till den 
islamiska ekonomin. Detta riskerar i längden även att leda till diskriminering av ickemuslimer, då dessa i 
praktiken utesluts från att arbeta med vissa delar av slaktprocessen.  
 
Överproduktionen och den ibland bristfälliga uppmärkningen av europeiskt halalkött riskerar att leda till att 
svenska skattebetalare ovetandes och mot deras religiösa och etiska övertygelse får i sig ritualslaktad mat på 
skolor, vårdhem och andra institutioner. Det är därför viktigt att den staten uttryckligen kan kräva att råvaror 
som köps in vid upphandlingar är ickekonfessionella, något som inte är möjligt med dagens regelverk. 
 
Därför föreslås Rikstinget ta ställning för att: 

- ritualslaktat kött ska räknas som specialkost och därför inte ingå i standardutbudet inom 
skaffefinansierade institutioner 

- ritualslaktat kött enbart ska serveras på skattefinansierade institutioner om det även finns andra 
köttalternativ att tillgå 

- anpassa upphandlingslagar så att offentlig sektor kan välja att specifikt exkludera ritualslaktat kött vid 
inköp 

- verka för att EU tar itu med de ekonomiska incitamenten som stimulerar till överproduktion av halalkött i 
EU på djurskyddslagars bekostnad 


